
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro - alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel 0832 235238 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

 

 

Oggetto: risoluzione del contratto a Tempo Indeterminato – Esecuzione sentenza Consiglio di Stato 

n. 1231/2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 10 marzo 2022, n. 60 e relativi allegati, che disciplina 

l'aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento e delle graduatorie di istituto di I fascia 

del personale docente e educativo, valevoli per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 

e 2024/25; 

VISTO il Decreto, prot. n. AOOUSPLE/9821 del 06/06/2022, con cui sono state pubblicate le GAE 

della provincia di Lecce di tutti gli ordini di scuola per il triennio2022/2023, 2023/2024 e 

2024/25; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPLE/13651 del 30/07/2022 con il quale quest’Ufficio ha 

individuato per l’immissione in ruolo le aspiranti VIVA LUANA e CARICATO VITA 

FABIOLA, procedendo al solo accantonamento del posto, in quanto le stesse erano incluse 

nelle GaE (ADSS Sostengo) con riserva; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE /15358 del 9/8/2022 con il quale lo scrivente ha disposto per 

le docenti Viva Luana e Caricato Vita Fabiola il solo accantonamento del posto in attesa del 

riconoscimento del titolo estero da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/11465 del 21/06/2023 di esecuzione della Sentenza n. 

707/2023 (RG N. 1311/2022), con la quale il TAR di Lecce – sezione seconda – ha accolto 

le istanze delle ricorrenti Viva Luana e Caricato Vita Fabiola stabilendo che alle stesse va 

riconosciuto “seppur con riserva” il diritto alla stipula del contratto a tempo indeterminato; 

VISTA la sentenza n. 1231 del 06/02/2024 con la quale il Consiglio di Stato ha accolto l’appello 

presentato dall’amministrazione avverso la sentenza del TAR sopracitata; 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro - alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel 0832 235238 

VISTE le note prot. n. AOOUSPLE/3294 del 11-3-2024 e prot. n. AOOUSPLE/3174 del 08/03/2024 

con la quale lo scrivente ha dato comunicazione di avvio del procedimento ai sensi dell’art. 

7 della L. 241/90, per risoluzione del contratto a Tempo Indeterminato delle docenti Viva 

Luana e Caricato Vita Fabiola relativamente alla CDC ADSS; 

RITENUTO pertanto di dover dare esecuzione della sentenza del Consiglio di Stato già menzionata, 

procedendo alla revoca, della nomina in ruolo a tempo indeterminato e la relativa 

assegnazione della sede di servizio: 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate in premessa il decreto prot. n. AOOUSPLE/11465 del 21/06/2023, 

relativamente alle docenti VIVA LUANA e CARICATO VITA FABIOLA è annullato.  Di 

conseguenza il decreto prot. n. AOOUSPLE/15358 del 9/8/2022 con il quale è stato disposto 

l’accantonamento del posto in attesa del riconoscimento del titolo torna a produrre i suoi effetti. 

I dirigenti scolastici del Liceo “Comi” di Tricase e dell’II.SS. Giannelli” di Parabita provvederanno 

a notificare il presente provvedimento alle docenti interessate, nonché a procedere con la revoca del 

contratto a tempo indeterminato e a convertire lo stesso in contratto a tempo determinato al 

03/06/2024. 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni legislative e normative vigenti. 

Avverso al presente provvedimento sono esperibili tutti i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.ustlecce.it) con valore di notifica 

a tutti gli effetti di legge. 

  

IL DIRIGENTE 

Mario Trifiletti 

 

 

Alla Docente VIVA Luana 

(Tramite la scuola di servizio) 

 

Alla Docente Caricato Vita Fabiola 

(tramite la scuola di servizio) 

 

Al Dirigente del Liceo “Comi” di Tricase 

(pec Istituzionale) 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Referente: Pastore Alessandro – Organici, mobilità e reclutamento scuola secondaria di I e II grado 

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustlecce.it 

 

Responsabile Istruttoria: Pastore Alessandro - alessandro.pastore.le@istruzione.it – tel 0832 235238 

 

Al Dirigente dell’II.SS. Giannelli di Parabita 

(pec Istituzionale) 

 

Al Dirigente dell’II.SS. Columella di Lecce  

(pec Istituzionale) 

 

p.c. 

All’USR Puglia (drpu@postacert.istruzione.it) 

Alle Segreterie provinciali delle OO.SS. Comparto Scuola (pubblicazione) 

Al sito web UST Lecce 


		2024-04-23T11:39:14+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-04-23T15:07:50+0200
	protocollo




